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Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen neuvottelukunnan kokous 

Aika perjantai 19.2.2021 Klo 9.00 - 11.40 
 

Paikka Teams 
 

Läsnä Merja Ekqvist, Etelä-Suomen aluehallintovirasto 
Markku Hannonen, Kotkan kaupunki 
Hannu Heinonen, Etelä-Karjalan Yrittäjät ry 
Janne Hokkanen, Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto 
Kari Jääskeläinen, Kymen Yrittäjät ry 
Sirpa Kantola-Pakkanen, Kymenlaakson kauppakamari 
Marika Kirjavainen, Kymenlaakson kauppakamari 
Esa Korkeamäki, Kymijoen vesi ja ympäristö ry 
Heini Kukkonen, Kymijoen vesi ja ympäristö ry 
Sonja Laitinen, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö 
Jussi Lehtinen, Kymenlaakson liitto 
Jaakko Mikkola, Kymenlaakson liitto 
Mika Peltonen, Etelä-Karjalan kauppakamari 
Arja Piironen, Saimaan Vesi- ja Ympäristötutkimus Oy 
Matti Seitsonen, MTK-Kaakkois-Suomi 
Satu Sikanen, Etelä-Karjalan liitto 
Sami Tikkanen, Etelä-Karjalan koulutuskuntayhtymä 
Marika Toikka, Kouvolan kaupunki 
Mirja Toikka, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 
Jouni Väkevä, Suomen metsäkeskus 
Johanna Väyrynen, Lappeenrannan kaupunki 
 
ELY-keskus: 
Leena Gunnar, puheenjohtaja 
Kari Halme 
Hanna Kailasto 
Satu Mäkelä 
Minna Niukkanen 
Jyrki Pitkänen 
Siina Laurila, sihteeri 
 

1  Kokouksen avaus ja uuden neuvottelukunnan esittäytyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti kaikki lämpimästi tervetulleiksi neuvotte-
lukunnan uuden toimikauden työhön mukaan.  
 
Neuvottelukunnan jäsenet esittäytyivät.  

2  Edellisen kokouksen muistio / 24.9.2020 

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 
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3  E-L-Y -vastuualueiden ajankohtaiset asiat 

E-vastuualue 
 
E-vastuualueen tehtävät painottuvat elinkeino- ja työllisyysasioihin sekä osaamisen 
kehittämiseen. Vastuualueella työskentelee n. 40 henkilöä. Lisäksi vastuualue ohjaa 
Kaakkois-Suomen työ- ja elinkeinotoimistoa, jossa työskentelee n. 200 henkilöä.  
 
EU:n rakennerahastojen (EAKR ja ESR) uudet ohjelmakaudet ovat valmistelun alla. 
Näiden ohjelmien kautta jäsenvaltioille tullaan jakamaan lisärahoitusta REACT-EU 
-välineen kautta. EU:n ison elpymispaketin (Suomen kestävän kasvun ohjelma) 
kautta on tulossa rahoitusta n. 2,7 mrd €. ELYt odottavat tietoa siitä, kuinka paljon 
siitä tulee ELYjen kautta jakoon. Näiden lisäksi rahoitusta on tulossa oikeudenmu-
kaisen siirtymän rahastosta (JTF), jonka keskeinen painotus on turpeen energian-
käytöstä luopumisessa.  
 
Koronakriisin puhkeamisen jälkeen koronarahoitushakemuksia ja -päätöksiä käsi-
teltiin ELY-keskuksissa, Business Finlandissa ja KEHAssa. Rahoitusta jaettiin kaak-
koissuomalaisille yrityksille n. 56 milj.€. Parhaillaan seulotaan rahoitusta saaneiden 
yritysten keskuudesta jatkohankkeita, joihin elpymisrahoitusta voitaisiin kohdentaa.  
 
Mediassa uutisoitiin alkuvuodesta ELY-keskusten väärin myöntämien koronatukien 
takaisinperinnästä. Koronatukea jaettiin yrityksille avustuspäätöksen yhteydessä 
ennakkoon enintään 70 % ja loput erillisellä maksatushakemuksella. Etelä-Karja-
lassa oli yksi takaisinperintätapaus, jossa yrittäjä oli omaehtoisesti palauttanut saa-
mansa ennakkorahoituksen. Takaisinperintäpäätösten välttämiseksi yrittäjiä oli oh-
jeistettu maksatushakemusvaiheessa. 
 
Viime vuonna voimassa olleen erityislainsäädännön aikana yli tuhat yrittäjää ilmoit-
tautui työttömäksi työnhakijaksi. Näihin yrittäjiin on oltu tammikuun aikana yhtey-
dessä ja tiedusteltu mahdollisia jatkosuunnitelmia. ELYt ovat hankkineet yrityksille 
erilaisia tukipalveluita, jotta mahdollisimman moni voisi palata takaisin yrittäjäksi.  
 
Maakunnissa panostetaan nuorten palveluihin lisärahoituksen avulla. Koronan 
myötä nuorille ei ole mm. löytynyt harjoittelupaikkoja. Lisärahoituksella on tarkoitus 
löytää palveluita niille nuorille, jotka eivät löydä opiskelu- tai työpaikkaa. Työvoima-
koulutukset ja -valmennukset on viime vuonna siirretty onnistuneesti verkkoon.  
 
Viime kevään ja kesän aikana lomautusten määrä kasvoi merkittävästi. Tilanne on 
palautunut lähes ennalleen, mutta kehitystä seurataan edelleen tiiviisti. Osaajapu-
laan pyritään puuttumaan jatkuvan oppimisen koordinaattorin vetämän työn kautta. 
Osaajapulaa on kartoitettu ja mm. maakuntien ennakointiverkostoissa on pohdittu 
keinoja puuttua siihen. Työssä on tarpeen huomioida maahanmuuttonäkökulma ja 
siihen liittyen ELY-keskuksessa on aloittamassa asiantuntija maaliskuun alussa. Li-
säksi TE-toimistot ovat pilotoineet TE-live -lähetystä, jonka avulla voidaan tehdä re-
aaliaikaisia TV-lähetyksiä myös maihin, joista osaajia on mahdollista löytää. 
 
Muuttuvassa työelämässä elinikäinen oppiminen on noussut tärkeään asemaan tut-
kintojen ja osaamisen nopeamman vanhentumisen myötä. Elinikäinen oppiminen 
tulee näkymään valtakunnallisestikin eri tavoin. 
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L-vastuualue 
 
L-vastuualueiden toimintaa ELY-keskuksissa ohjaa Väylävirasto. Suomessa on yh-
deksän ELY-keskusta, joihin sisältyy L-vastuualue. Maa on jaettu neljään hankinta-
alueeseen, joista Kaakkois-Suomi kuuluu eteläiseen alueeseen yhdessä Uuden-
maan, Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen kanssa. Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
vastaa näiden alueiden maanteiden tienpidosta, hoidosta ja kunnossapidosta sekä 
liikenteen sujuvuudesta ja turvallisuudesta. Vastuualueella työskentelee 50 henkilöä 
Pasilan ja Kouvolan toimipisteillä. 
 
Koronaepidemialla ei ole ollut juurikaan vaikutusta vuoden 2020 tienpitoon alueella. 
Viime kesänä saatu koronaelpymisrahoitus käytettiin teiden päällystämiseen. 
Vuonna 2021 ei ole tulossa erillistä elpymisrahoitusta. Perusväylänpidon rahoitus 
tulee pysymään samalla tasolla. Vuonna 2020 ei tehty juurikaan investointeja, joten 
niihin panostetaan tänä vuonna sekä Kymenlaakson että Etelä-Karjalan alueilla. 
Tienkäyttäjille tehdyt tyytyväisyystutkimukset osoittavat, että raskaan liikenteen kul-
jettajat ja henkilöautonkuljettajat ovat olleet tyytyväisiä teiden kunnossapitoon ja hoi-
toon. 
 
Liikenne 12 on Suomen ensimmäinen valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunni-
telma. Sitä on valmisteltu noin vuoden. Liikenne 12 toteutuessaan ohjaa tienpitoa ja 
sen rahoitusta yli hallituskausien vuoteen 2032 saakka. Suunnitelmaluonnos on val-
mistunut marraskuussa 2020 ja vaikutusten arviointi on valmistunut tammikuussa 
2021. Aineistot ovat lausuntokierroksella 23.2. saakka. Tämän jälkeen suunnitelma 
viimeistellään lausuntojen pohjalta parlamentaarisessa ohjausryhmässä ja asia kä-
sitellään valtioneuvostossa keväällä 2021. Lisätietoa valtakunnallisesta liikennejär-
jestelmäsuunnitelmasta valtioneuvoston sivustolla. 
 
Väylävirasto valmistelee valtion väyläverkon investointiohjelman vuosille 2022-
2029. Investointiohjelma linjaa osaltaan tienpitoa ja keskeisiä liikenneinfrahankkeita. 
Ohjelmaa päivitetään vuosittain ja sitä koskevat rahoituspäätökset tehdään niin 
ikään vuosittain eduskunnassa. Kuluvan kevään aikana investointiohjelmasta laadi-
taan ja arvioidaan yhteensä kolme luonnosta. Loppukeväästä luonnos laitetaan lau-
sunnolle. Investointiohjelmaan tulee mm. taloudelliset raamit Liikenne 12 -ohjel-
masta, minkä vuoksi lausuntoaika alkaa vasta eduskunnan käsiteltyä Liikenne 12 -
suunnitelman. Investointiohjelma on määrä viimeistellä juhannukseen mennessä. 
 
Y-vastuualue 
 
Hiilineutraaliuden ja kiertotalouden edistäminen ovat läpileikkaavina teemoina mu-
kana ELYn kaikissa tehtävissä. Y-vastuualueella työskennellään mm. 
CIRCWASTE-hankkeen parissa, jonka tavoitteina on laaja-alainen kiertotalouden 
edistäminen ja uusien työpaikkojen luominen. Valvonnan ja luvituksen muuttuvat 
yhteistyökäytännöt ovat kehittämisen alla AVI-ELY -yhteistyönä.  
 
Vesistöjen tilan parantaminen on vuoden 2021 keskeinen painopiste. Vesistöt ovat 
tavoitteena saada EU-direktiivin linjausten mukaisesti hyvään tilaan. Toiminnan pai-
notus on erityisesti toteutuspuolella, jossa ELY rahoittaa vesientilan parantamis- ja 
kehittämishankkeita. Tavoitteena on tukea vähintään kahdeksaa uutta hanketta vuo-
sittain. Samalla selvitetään myös vesistöjen elinkeinomahdollisuuksia parantavia 
hankkeita, esimerkiksi Päijänteen ja Kymijoen alueelle suunnitellun vesistövisiotyön 

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM018:00/2019
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM018:00/2019
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edellytyksiä. Asiasta tullaan kuluvan vuoden aikana olemaan yhteydessä ainakin 
yrityskehitysyhtiöihin ja mahdollisesti oppilaitoksiin. 
 
Alueidenkäytössä tavoitellaan elinvoiman lisäämistä ja kestävyyttä alueelle. Tavoit-
teen saavuttamiseksi haetaan maankäyttö- ja rakennuslain mukaisia ratkaisuja yh-
teistyössä kuntien kanssa. Syksyksi suunniteltua Kaakon alueidenkäyttöpäivää voi-
daan joutua siirtämään koronaepidemian vuoksi.  
 
Metsien monimuotoisuutta turvaavan METSO-ohjelman toteutus jatkuu. Kohteet va-
likoituvat työn alle maanomistajien tarjousten pohjalta. Toteutuksessa painotetaan 
kohteiden luontoarvoja. Kunta-HELMI avustushaku järjestetään loppuvuodesta mui-
den ympäristöhallinnon määrärahojen haun yhteydessä. Painotus on alueiden kun-
nostuksessa. 
 
MMM:ssä on työn alla kansallinen vesihuoltouudistus, mihin liittyen on tekeillä lain-
säädäntömuutoksia. Pohjavesialueille suunniteltujen energiakaivojen lupakäytäntö 
on tiukentunut. Arvokkaita pohjavesialueita kohdistuvien lupahakemusten hylkäys-
prosentti AVIssa on kasvanut merkittävästi. Asiasta on tärkeää informoida raken-
nushankkeita ja sidosryhmiä. 
 
Kaakkois-Suomen ELY-keskukseen on ehdotettu uutena keskitettynä tehtävänä 
kansainvälisten jätteenkuljettajien rekisteröintitehtävä liittyen jätelainsäädännön uu-
distamiseen. ELYssä on juuri alkamassa keskitettävistä tehtävistä valtakunnallisen 
erillisselvityksen laatiminen YM:lle.  

4  Maaseutuohjelman uuden ohjelmakauden valmistelukatsaus 

Maaseudun kehittämisohjelman kausi 2014-2020 on juuri päättynyt. Maaseuturahoi-
tuksen myöntökehys Kaakkois-Suomessa oli tuona aikana 31,8 milj. €. Lisäksi Lea-
dereille on jaettu 15,3 milj. €. Leaderien osalta ohjelmakausi päättyy 03/2021.  
 
Kehittämisohjelman vaikuttavuutta arvioidaan ja se tulee olemaan osa uuden kau-
den valmistelua. Kaakkois-Suomessa rahoitettiin kehittämishankkeita 115 kpl ja nii-
hin sidottiin rahoitusta n. 23,3 milj. €. Maaseudun yritysrahoitusta koskevia päätök-
siä tehtiin 135 kappaletta yhteensä 8,1 milj. € arvosta. Koronasta huolimatta maa-
seutuyrittäjillä oli vuonna 2020 investointi- ja kehittämishalua. Rahoituspäätöksistä 
melkein neljännes myönnettiin vuonna 2020. 
 
Vuosien 2021-2022 ajan on maaseutuohjelman toimeenpanossa siirtymäkausi. Ra-
hoitus tulee erikseen kummallekin vuodelle ja myöntöjä tehdään tavanomaiseen ta-
paan. Haku on jatkuvaa, mutta hakemukset käsitellään erikseen määriteltyjen valin-
tajaksojen puitteissa.  
 
Uusi ohjelmakausi CAP27 on valmisteilla. Uuden rahoituskauden on määrä alkaa 
1.1.2023. MMM on pyytänyt ELY-keskuksia laatimaan alueelliset kehittämissuunni-
telmat 30.6.2021 mennessä. Suomen CAP-suunnitelman on määrä tulla lausunnolle 
06-07/2021. Lausunto viedään valtioneuvoston käsittelyyn syksyllä ja sen jälkeen 
lähetetään komission käsiteltäväksi. Komission tulisi tehdä päätös vuoden 2022 ai-
kana, jotta toimeenpano voidaan käynnistää vuoden 2023 alusta.  
 
Komissio on 09/2020 julkaissut rahoitusmäärät CAP:n osalta ja lopputulos oli Suo-
men osalta myönteinen. Lisärahoitusta maaseudun kehittämiseen on myönnetty 6 
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% enemmän. Tarkempi jakautuminen alueiden välillä on vielä auki. Rahoitusten mo-
nimuotoisuuden vuoksi haasteena on oikeanlainen viestiminen ja tiedonjakaminen 
yrittäjien suuntaan. 
 
Ministeriöt ovat uudistamassa myöntökiintiöiden jakokriteereitä. Jakokriteereissä 
tullaan painottamaan harvaan asuttua ja ydinmaaseutua. Lisäksi jaossa huomioi-
daan mm. valokuituverkon kattavuus, tiestön kunto, BKT ja väestökehitys. Uusia ja-
kokriteereitä pilotoidaan siirtymävuosina 2021 ja 2022. Rahoituskokonaisuus muut-
tuu enintään 15 % ohjelmakauden 2014-2020 kiintiöstä. Kaakkois-Suomessa maa-
seutualueilla asuu 24 % alueen väestöstä.  
 
Maaseuturahaston elvytysrahoitus toteutetaan vuosien 2021-2022 aikana maaseu-
tuohjelman muutoksella. EU-säädöksiä asiasta ei vielä ole.  
 
Alueellista kehittämissuunnitelmaa on koronasta huolimatta onnistuttu edistämään 
lähes normaalisti. Yhteistyö maakuntien kanssa on keskeistä ja valmisteluun liittyen 
järjestetään monia tilaisuuksia kevään aikana. Kaakkois-Suomen maaseudun kehit-
tämisen alustavat painopisteet ovat maa- ja puutarhatalouden tuotantoedellytysten 
parantaminen, yrittäjyyden vahvistaminen sekä elinvoimaiset maaseutualueet.  

5  ELYn ilmastotyö 

ELY-keskusten toimintaa ohjaa aluehallintovirastojen ja ELY-keskusten yhteinen 
strategia Kestävää tulevaisuutta tekemässä - ihmisten ja alueiden parhaaksi. Stra-
tegia on rakennettu joustavaksi eikä koronan myötä tullut toimintaympäristön muu-
tos aiheuttanut strategiaan päivitystarpeita. Lisäksi Kaakkois-Suomen ELY-
keskusta ohjaa visio elinvoimaisesta ja kestävästä Kaakkois-Suomesta. 
 
Pirkanmaan ELY-keskus vetää ELYjen yhteistä ilmastoasiantuntijaverkostoa, joka 
on perustettu pari vuotta sitten. Verkosto on laatinut ELYjen yhteisen ilmastotiekar-
tan, johon on koostettu ELYn tehtävät ja kuvattu niitä hillinnän ja sopeutumisen kan-
nalta. Ilmastotiekarttatyössä on huomioitu mitä toimia ilmastonmuutoksen eteen teh-
dään jo valmiiksi, mitkä asiat siihen liittyvät ja mitä kaikkea vielä tulisi tehdä. Näiden 
toimien vaikuttavuutta on kuvattu erillisen ilmastohotspotin avulla. 
 
Ilmastotyössä on lisäksi perustettu ELYjen, AVIen ja ohjaavien tahojen yhteinen il-
mastoryhmä. Ilmastoryhmän puheenjohtajana on ELYjen strategiapäälliköistä 
Hanna Kailasto. Ilmastoryhmässä mm. selvitetään keinoja integroida ilmastokoko-
naisuus tulosohjaukseen sekä edistää työn vaikuttavuutta.  
 
Henkilöstön sitouttaminen ilmastotyöhön on tärkeää kuten myös ilmastomyöntei-
semmän ajattelutavan edistäminen. Ilmastoasiat koskettavat kaikkia ELYläisiä ja 
johto on osaltaan tukenut työn edistämistä. Sidosryhmien ilmastotyön tunnistaminen 
on keskeistä. Kaakkois-Suomen ELYn oma E-L-Y -ilmastoryhmä kokoontuu kerran 
kuussa.  
 
Ilmastotyössä keskitytään seuraavaksi ELYjen ilmastotiekartan käytäntöön vientiin.  

6  ELYn viestinnän ajankohtaiskatsaus 

Kaakkois-Suomen ELYssä viestintää pidetään strategisen johtamisen välineenä, 
minkä vuoksi sitä tehdään yhdessä johdon ja asiantuntijoiden kanssa.  
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Kaakkois-Suomen ELY jakoi rahoitusta vuoden 2020 aikana yhteensä n. 99 miljoo-
naa euroa. Rahoitusta kohdennettiin Kymenlaaksossa ja Etelä-Karjalassa elinvoi-
maa tukeviin hankkeisiin ja tarpeisiin. Lisäksi yrityksille jaettiin koronarahoitusta yli 
59 miljoonaa euroa.  
 
Viime vuonna Kaakkois-Suomen ELY julkaisi mediatiedotteita 48 kappaletta, verk-
kouutisia 29 kappaletta ja uutiskirjeitä 19 kappaletta. Joulukuussa 2020 lanseerattiin 
ELYn E-vastuualueen ja TE-toimiston yhteinen uutiskirje Elinvoimaa ja työllisyyttä 
Kaakkois-Suomeen. Uutiskirje julkaistaan kerran kuussa. Sen tai Kaakkois-Suomen 
ELY-keskuksen yhteisen, kuudesti vuodessa julkaistavan E-L-Y -uutiskirjeen voi ti-
lata ELY-keskuksen verkkopalvelusta sivulta Uutiskirjeet. 
 
Viestinnässä korostuu vaikuttavuusviestintä, mihin liittyen ELY-keskukset työstävät 
parhaillaan yhteistä viestintästrategiaa. ELYjen tunnettavuutta kansalaisten keskuu-
dessa halutaan parantaa. 
 
ELY-keskukset huolehtivat omien verkkosivujensa lisäksi monien muiden verkkosi-
vujen päivittämisestä (mm. ymparisto.fi, vesi.fi). Lisäksi ELY hallinnoi rajaliikenne.fi 
ja aavistus.fi -sivustoja. Rajaliikenteen verkkosivu tarjoaa ajantasaisen tiedon kaak-
koisrajan liikenteestä. Aavistus.fi tarjoaa ennakointitietoa ECOREG-hankkeesta, 
joka on alueellisen ekotehokkuuden seuranta- ja arviointijärjestelmä. 
 
Viestinnässä verkkopalvelujen saavutettavuus on keskeinen asia. Saavutettavuu-
teen liittyen on säädetty laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta (306/2019). Saa-
vutettavuudella pyritään mahdollistamaan kaikille yhdenvertainen mahdollisuus toi-
mia digitaalisessa yhteiskunnassa, minkä myötä esimerkiksi sisällön tulee olla avus-
tavien teknologioiden ymmärtämää.  

7  Mahdolliset muut asiat 

Ei ollut muita asioita.  

8  Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään ennen kesälomakauden alkua.  

9  Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 11.40. 
 
 
 
 

Sihteeri Siina Laurila 
 
 

 
Jakelu neuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet 

https://www.ely-keskus.fi/uutiskirjeet
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